
Förslag till avtalsskrivning gällande SITHSkort för 

bemanningspersonal 

För åtkomst till viss vårdinformation kan krävas tillitsnivå 3, vilket medför att konsulter som 

inte kan få tillitsnivå 3, inte kan utföra de avtalade uppgifterna. 

Det är leverantörens skyldighet att veta om konsulten kan få tillitsnivå 3.  

För att leva upp till kraven på direktåtkomst till köparens system används i köparens 

organisation SITHS-inloggning. Kravet finns bl.a. reglerat i Socialstyrelsens föreskrifter 

HSLF-FS 2016:40. 

Konsulten ska ha ett giltigt ordinarie e-tjänstekort från SITHS eID med tillräcklig plats för 

köparens organisation att lägga på certifikat från köparens organisation. Att frigöra plats på 

kortet hanterar användaren själv via minasidor.siths.se. 

För varje tillfälle som leverantörens personal saknar giltigt SITHS eID-kort och ett reservkort 

måste utfärdas faktureras leverantören kostnaden för detta. Kostnaden för detta är för 

närvarande: 

• reservkort med tillitsnivå två (2), 1500 SEK exklusive mervärdeskatt.  

• reservkort med tillitsnivå tre (3), 3500 SEK exklusive mervärdeskatt.  

Tiden för anskaffning av reservkort ska inte faktureras köparen.  

Reservkort/tillfälliga kort räknas inte som ordinarie SITHSkort och genererar vite.  

Konsulten ska kunna sina pinkoder och vara medveten om de regelverk som gäller för 

användningen av SITHS. Kortet ska bäras väl synligt. 

 

Köparens organisation förbehåller sig rätten att vid behov koda passagebehörighet på 

magnetremsa eller Mifare på konsultens kort. 

  

Kort kan anskaffas från ombud, dessa finns på www.siths.se.   

Köparens organisation har idag ingen möjlighet att agera utfärdare av ordinarie SITHS eID-

kort till bemanningsföretag. 

Mer information finns på Ineras sida www.siths.se  

Köparens organisations SITHS-information www.gitsvg.se/etjanstekort  

För mera information gällande tillitsnivå se  

https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering/offentlig-aktor/tillitsnivaer 
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Region Östergötland 

Leverantörens resursperson ska när avtalet träder ikraft ha ett giltigt SITHS eID-kort eller ett giltigt 

uppgraderat SITHS-kort utfärdat av leverantören. 

Leverantörens resursperson ska ha blivit informerad om det generella regelverket och användningen av 

kortet samt kunna sina PIN -koder. 

Köparen använder leverantörens kort för personifiering med köparens SITHS eID-certifikat. På så sätt ges 

direktåtkomst till köparens patientjournalsystem. Kravet finns reglerat i Socialstyrelsens föreskrifter HSLF-

FS 2016:40. 

Korten ska bekostas av leverantören utan krav på ytterligare ersättning. 

För varje tillfälle som leverantörens personal saknar kort inklusive giltig e-legitimation och ett reservkort 

måste utfärdas faktureras leverantören kostnaden för detta. Kostnaden för detta är för närvarande för 

reservkort med tillitsnivå två (2), 1300 SEK exklusive mervärdeskatt. För reservkort med tillitsnivå tre (3), 

är kostnaden 2500 SEK exklusive mervärdeskatt. För mera information gällande tillitsnivå se se 

https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering/offentlig-aktor/tillitsnivaer 

Region Dalarna 

Region Dalarna har infört inloggning med tjänstelegitimation enligt SITHS, www.siths.se, för 

direktåtkomst till bl a vårdinformationssystemet. Kravet finns reglerat i Socialstyrelsens 

föreskrifter 2008:14 (M). Leverantörens anvisade personal ska ha tjänstelegitimation enligt 

SITHS väl synlig. 

 

Region Dalarna kommer att fakturera kostnaden på femhundra (500) SEK exkl moms för 

varje tillfälle som leverantörens personal saknar giltig e-legitimation 

Korten kommer att aktiveras av köparen. 

Region Skåne 

SITHS-kort  
Enligt tecknade avtal ska bemanningspersonalen ha med sig egna SITHS-kort. Om SITHS-kort saknas 
krävs vite (se punkt om Rutin för krav på vite av bemanningsföretag när SITHS-kort saknas)  

 Certifikat till bemanningspersonalens SITHS-kort beställs i eKatalogen under valet eTjänstekort & 
ID06  
o Certifikat till eTjänstekort  

 Saknas SITHS-kort eller om personen har samordningsnummer kan de få ett reservkort med 
certifikat.  
o Bemanningspersonalen ska ha med sig ifylld blankett ”Beställningsblankett för reservkort” till 
Region Skånes Kortstation/utlämningsställe för reservkort.  
▪ Region Skånes Vårdcentraler har reservkortshandläggare som hanterar reservkortshanteringen 
på Vårdcentralen.  
o Kortmottagaren ska legitimera sig med giltig svensk id-handling. Saknas id-handling ska chef eller 
motsvarande följa med till Region Skånes Kortstation/utlämningsställe och styrka medarbetarens 
identitet samt legitimera sig själv.  
 

Rutin för krav på vite av bemanningsföretag när SITHS-kort saknas  

https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering/offentlig-aktor/tillitsnivaer
http://www.siths.se/


När vite krävs ska: 

 
Bemanningsföretaget informeras om att vite kommer att utfärdas  

• Underlag skickas till avtalsansvarig Helena.Thunblad@skane.se.  

• Underlaget ska innefatta orsak till vitet, korrespondens mellan leverantör och beställare 
bokningsbekräftelse samt övriga relevant dokumentation.  

• Att eget SITHS-kort saknas och att reservkort lämnats ut  
 

SITHS-kort  
• Behörighet till passersystem på bemanningspersonalens SITHS-kort eller reservkort:  

o Beställs hos någon av Region Skånes Kortstationer  

o Ange tom-datum i samband med beställningen  
 

VGR 

Förslag: 

Konsulten ska ha ett ordinarie e-tjänstekort från SITHS e-ID med tillräckligt med plats för 

VGR att lägga på våra certifikat. Detta hanterar användaren själv via minasidor.siths.se. 

Saknar konsulten e-tjänstekort utgår ett vite om 1 500 kronor per tillfälle. 

När nationellt krav på tillitsnivå 3 införs utgår vite om 3 000 kronor, kravet på tillitsnivå 3 kan 

även medföra att konsulter som inte kan leva upp till detta inte kan utföra avtalade uppgifter. 

 

Reservkort/tillfälliga kort utgivna av SITHS – dessa räknas inte som ordinarie SITHSkort och 

genererar vite. 

  

Kort kan anskaffas från ombud, dessa finns på www.siths.se.   

VGR har idag ingen möjlighet att agera utfärdare till bemanningsföretag. 

Mer information finns på Ineras sida www.siths.se och på VGR:s sida 

www.gitsvg.se/etjanstekort  

 

Att konsulten som ska utföra uppdraget har ett e-tjänstekort enligt EFOS eller SITHS konceptet 

(https://www.inera.se/aktuellt/projekt/e-identitet-for-offentlig-sektor/). 

Beställaren har rätt till vite enligt nedan: 
Om konsult saknar e-tjänstekort enligt EFOS eller SITHS-konceptet utgår vite med 1 500 kronor 
per tillfälle som kort saknas 

(Ett ordinarie (ej reservkort) SITHSkort utfärdat av SITHS (ej Skatteverket eller TeliaSonera) 

med tillitsnivå 3 med tillräcklig plats för att lägga på ett certifikatspar från VGR.) 

 

Information inför införandet av kravet om LOA3: 
 

Kravet är ett SITHSkort utfärdat av SITHS (inte kort från Skatteverket eller TeliaSonera). 

Sedan en tid tillbaka utfärdas alla nya SITHSkort med LOA 3, dessa har en svagt grönaktig 

färgskiftning på baksidan. Är du osäker behöver du fråga din utgivare av SITHSkort. 
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Nationella tjänster (läkemedelsförskrivning, NPÖ) kommer att kräva LOA3, de med 

reservkort/tillfälliga kort av typen LOA2 har inte åtkomst till dessa system. 

  

Därutöver kan tidigare utgivna SITHSkort (återigen inte från Skatteverk eller TeliaSonera) 

uppgraderas till LOA3, detta görs av respektive kortanvändare själv via minasidor.siths.se. 

Har användaren inte genomfört uppgraderingen kommer dessa gamla SITHSkort att sluta 

fungera när kravet om LOA3 börjar gälla. 

  

Gällande övriga kort som t.ex de från Skatteverket eller TeliaSonera där användaren har 

hämtat ned ett SITHScertifikat. Dessa går inte att uppgradera och kan därför inte användas 

som LOA3 inom SITHS. Enbart kort utgivna av SITHS kan användas. 

  

Gällande reservkort/tillfälliga kort utgivna av SITHS – dessa räknas inte som ordinarie 

SITHSkort och genererar vite. Skärpta krav för utfärdandet av reservkort/tillfälliga kort 

framöver medför att VGR inte kommer att kunna utfärda reservkort/tillfälliga kort till era 

konsulter. 

  

Notera att kortet ska ha tillräckligt med plats för VGR att lägga på våra certifikat. Detta 

hanterar användaren själv via minasidor.siths.se. 

  

Kort kan anskaffas från idag fyra ombud, dessa finns på www.siths.se 

  

VGR har idag ingen möjlighet att agera utfärdare till bemanningsföretag. 

Mer information finns på Ineras sida www.siths.se och på VGR:s sida 

www.gitsvg.se/etjanstekort  

 

Region Kalmar 

 

Information gällande nya SITHS e-id kort  
I avtal mellan Region Kalmar län och leverantör finns krav på att leverantör står för de SITHS kort som 
anvisad personal behöver för att arbeta hos Region Kalmar län. Region Kalmar län byter nu från 
SITHS kort till SITHS e-id kort.  
Detta innebär att leverantörens anvisade personal skall ha ett SITHS-e-id kort utfärdat av 
Leverantören vid första arbetsdagen. Leverantörens anvisade personal skall ha blivit informerad om 
det generella regelverket och användningen av SITHS e-id kortet samt kunna sina PIN-koder.  
Samtliga E-tjänstekort för uppdragets utförande enligt ramavtal, skall bekostas av Leverantören utan 

krav på ytterligare ersättning 
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